DISSERTATIO
DE
PRINCIPIO MINIMAE ACTIONIS
VNA CUM EXAMINE OBJECTIONUM
CL. PROF. KOENIGII
CONTRA HOC PRINCIPIUM FACTARUM

AUCTORE
L. EULERO
Directore Academiae Regiae
Scient. et Elegant. Litt.

DISSERTATIO
DE
PRINCIPIO MINIMAE ACTIONIS
VNA CUM EXAMINE OBJECTIONUM
CL. PROF. KOENIGII
CONTRA HOC PRINCIPIUM FACTARUM.

AUCTORE
L. EULERO
Directore Academiae Regiae
Scient. et Elegant. Litt.

BEROLINI
EX OFFICINA MICHAELIS
1753.

DISSERTATION
SUR
LE PRINCIPE DE LA MOINDRE ACTION
AVEC L'EXAMEN DES OBJECTIONS
DE
M. LE PROF. KOENIG
FAITES CONTRE CE PRINCIPE

PAR
M. EULER
Directeur de l'Academie Royale
des Sciences et Belles Lettres.
Traduction.

A BERLIN
IMPRIMÉ CHEZ MICHAELIS
1753.

PRAEFATIO.

Qui haecenus se in controversiam occasione principii minimae actionis natam implicuerunt, plerumque valde perverse de questionibus hac occasione agitatae judicare sunt soliti. Quanquam enim initio unice de fragmento illo litterarum Leibnitio tributo querebatur, neque Academia ullius alius questionis, quarum plurimas Koenigius in medium attulerat, examen suscipere decreverat: tamen in scriptis deinceps a Pr. Koenigio ejusque fautoribus editis non solum judicium Academiae de hac primaria questione temere perstringitur, sed etiam ipsum principium Illustr. Praesidis, Quo natura in cunctis suis operationibus minimo actionis dispendio uti statuitur, mi-

se-

PREFACE.

Ceux qui jusqu'ici se sont mêlés dans la dispute, qui s'est élevée sur le principe de la moindre quantité d'Action, ont pour la plupart assez mal jugé des questions, que cette dispute a fait naître: et quoiqu'il ne s'agît d'abord que d'un fragment de lettre attribué à M. de Leibnitz, et que l'Académie eut résolu de n'entrer dans aucun examen des autres questions, que M. Koenig avoit produites: cependant comme ce Professeur et ses adhérens dans les écrits qui ont paru depuis, ont osé attaquer non seulement le jugement de l'Académie, mais encor le principe même de nôtre Ill. Président, *Que la nature dans toutes ses opérations*

* 2

em

P R A E F A T I O.

sere exagitur, et veritati contrarium pronunciat. His igitur malevolis iudicibus ut occurratur, duas dissertationes hic cum publico communicare visum est, quarum prior in explicanda indole principii minimæ actionis versatur; posterior vero objectiones a Cl. Professore Kœnig contra hoc principium prolatas diluit. Et si enim hæc ambæ dissertationes, utpote coram Academia prælectæ in Eius commentariis sint apparituræ; tamen quoniam Cl. Professor peculiare opus contra illud principium edere est comminatus, earum publicationem maturare visum est, ut tam veritas ipsius principii stabiliatur, et adversus objectiones illas adhuc intentatas muniatur, quam ipsi adversario momentum questionis, quam impugnat, uberius exponatur.